МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023

с. Каргасок

 № 45

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 30.11.2017

№ 313 «Об утверждении Положения о выплате премии за выполнение особо важных и

сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы, в

Администрации Каргасокского района и ее органах»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Каргасокского района от

17.04.2013 № 197 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц,

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования

«Каргасокский район»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского

района от 30.11.2017 № 313 «Об утверждении Положения о выплате премии за выполнение

особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы, в

Администрации Каргасокского района и ее органах» (далее – Постановление):

В Положение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий

лицам, замещающим должности муниципальной службы, в Администрации Каргасокского

района и ее органах, утвержденном указанным Постановлением (далее – Положение):

1) в пункте 2 слово «квартал» заменить словом «месяц»;

2) абзац 5 пункта 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Предложения о премировании предоставляются в отдел правовой и кадровой работы

Администрации Каргасокского района не позднее 15 числа текущего месяца.»;

3) абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«На основании представленных предложении отдел правовой и кадровой работы

Администрации Каргасокского района не позднее 20 числа текущего месяца готовит проект

распоряжения Администрации Каргасокского района о выплате премии за соответствующий

месяц и обеспечивает его согласование и принятие в установленном порядке.»;

4) абзац 3 пункта 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Средства премиального фонда соответствующей единицы структуры Администрации

Каргасокского района (премиального фонда муниципальных служащих - руководителей

органов Администрации Каргасокского района, наделенных правами юридического лица) не

использованные (не полностью использованные) на выплату премии в соответствующем

2

месяце могут быть использованы при выплате премии за последующие месяцы текущего

календарного года.»;

5) пункт 9 изложить в новой редакции следующего содержания:
«9. Премирование муниципальных служащих производится ежемесячно в течение

календарного года одновременно с выплатой денежного содержания муниципального

служащего.»;

6) пункт 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«10. Премии выплачиваются муниципальным служащим за фактически отработанное

время, в том числе за период нахождения муниципального служащего в служебной

командировке.»;
7) в приложениях 1, 2 и 3 к Положению:

слово «квартал» заменить словом «месяц»;

слово «кварталы» заменить словом «месяцы».

2. Установить, что изменения в данное постановление распространяют свое действие

на правоотношения, сложившиеся с 01 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в порядке,

установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района

Ю.Н. Микитич

Ожогина И.А.

8(38253) 2-32-52